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Sivistys- ja hyvinvointilautakunta § 19

Pohjois-Suomen aluehallintoviraston tietoon on saatettu, että koulu- ja
opiskeluterveydenhuollon psykologipalvelut eivät toteudu Oulaisten kaupungissa
lain säädännön edellyttämällä tavalla. Sivistys- ja kulttuurijohtajan selvitys on
saapunut aluehallintovarastoon 31.5.2021.

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU JA PERUSTELUT

Aluehallintovirasto katsoo saamansa selvityksen perusteella, että Oulaisten kau-
pun gin koulupsykologipalvelujen saatavuus ja yhdenvertaisuus eivät to teu du
kaikilta osin lainsäädännön edellyttämällä tavalla.

Aluehallintoviraston saaman selvityksen mukaan Oulaisten kaupunki on ryh ty nyt
asianmukaisiin toimenpiteisiin saadakseen koulupsykologipalvelujen saa ta vuut ta
parannettua lainsäädännön edellyttämälle tasolle. Toimenpiteet eivät kui ten kaan
ole riittäviä, vaan toimenpiteistä huolimatta kou lu psy ko lo gi pal ve luis sa on
merkittävä resurssivajaus.

Aluehallintovirasto kiinnittää Oulaisten kaupungin huomiota asianmukaiseen pal-
ve lu jen  järjestämiseen siten, että väestö saa asianmukaiset ja riittävät kou lu psy-
ko lo gi pal ve lut yhdenvertaisesti Oulaisten kaupungissa.
Aluehallintovirasto kehottaa Oulaisten kaupungin johtoa omavalvonnan kei noin
seuraamaan palvelujen saatavuutta ja jatkamaan korjaavia toimia, jotta kou lu-
psy ko lo gi pal ve lut järjestetään lainsäädännön edellyttämällä tavalla.
Aluehallintovirasto katsoo aiheelliseksi jatkaa valvontaa, toteutuvatko Ou lais ten
kaupungin koulupsykologipalveluiden saatavuus ja yhdenvertaisuus lain sää dän-
nön edellyttämällä tavalta. Aluehallintovirasto pyytää selvitykset ja lau sun non em.
koulupsykologipalvelujen tilanteesta Oulaisten kaupungissa ajalta 1.5.2021 -
31.12.2021.

Selvityksestä tulee käydä ilmi vastaukset seuraaviin kysymyksiin:

Kuinka paljon Oulaisten kaupungilla on koulupsykologeja ja kuinka paljon on
asiak kai ta psykologia kohden?
Onko ja minkä verran on hankittu koulupsykologipalveluja muilta pal ve lun tuot ta jil-
ta?
Mitkä ovat odotusajat koulupsykologille pääsyssä ja mikä on jonottavien asiak kai-
den määrä 31.12.2021?
Minkälaisia toimenpiteitä Oulaisten kaupunki on tehnyt psykologitilanteen pa ran-
ta mi sek si ja palvelujen saatavuuden varmistamiseksi yhdenvertaisesti Ou lais ten



kaupungissa?
Arvio tehtyjen toimenpiteiden riittävyydestä ja vaikuttavuudesta palvelujen saa ta-
vuu den parantamiseksi.

Selvitys ja lausunto liitteineen tulee lähettää aluehallintovirastoon 11.2.2022
mennessä.

Sivistys- ja kulttuurijohtaja: Kuinka paljon Oulaisten kaupungilla on
koulupsykologeja ja kuinka paljon on asiakkaita psykologia kohden?
Oulaisten kaupungilla on yksi kokopäiväinen psykologi, jonka tehtävät koostuvat
puoleksi koulupsykologin tehtävistä ja toinen puoli perheneuvolan tehtävistä.
Asiakkaita on edelleen noin 1000 peruskoululaista, 130 lukiolaista ja 300
ammattiopistolla.

Onko ja minkä verran on hankittu koulupsykologipalveluja muitta
palveluntuottajilta?
Koulupsykologin palvelu on hankittu ostopalveluna kokonaisuutena.

Mitkä ovat odotusajat koulupsykologille pääsyssä ja mikä on jonottavien
asiakkaiden määrä 31.12.2021?
Psykologi Kirsi Erkkilän 18.1.2022 antaman tiedon mukaan: Ensikontakti 7vrk
sisällä tai tarpeen/yhteisen suunnitelman mukaan sovitusti. Tutkimus 3-6kk
arvioinnin mukaan. 6.9.-31.12.2021 välillä koululta koulupsykologille tulleissa
yhteydenotoissa on 4-5 lasta tutkimusjonossa, sitä aiempia ei ole enää jonossa.
Näillä näkymin tutkimukset ajoittuvat tämän talven-kesän välille. Tämän lisäksi
tulee lapsia/nuoria perheneuvolatyöskentelyn kautta, heitä on enemmän.

Minkälaisia toimenpiteitä Oulaisten kaupunki on tehnyt psykologitilanteen
parantamiseksi ja palvelujen saatavuuden varmistamiseksi yhdenvertaisesti
Oulaisten kaupungissa?
Perheneuvolan kanssa on ostettu kokopäiväinen psykologipalvelu ja keskimäärin
puolet hänen ajastaan on sovittu koulupsykologipalveluille eli 8-10 työpäivää
kuukaudessa.

Arvio tehtyjen toimenpiteiden riittävyydestä ja vaikuttavuudesta palvelujen
saatavuuden parantamiseksi.
Koulupsykologipalveluja on ollut tarpeeseen nähden riittävästi ja varsinasta
jonottamista ei ole tarvinnut ja tutkimuksiin myös pääsee alle 6 kk kuluessa. Toki
kokopäiväiselle koulupsykologille olisi "käyttöä", mutta psykologitilanne
alueellamme on niin heikko, että enempään palveluun emme ole saaneet tekijää
etsinnöistä huolimatta.

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta: Sivistys- ja hyvinvointilautakunta hyväksyy
sivistys- ja kulttuurijohtajan laatiman selvityksen Oulaisten
koulupsykologipalvelujen tilanteesta Oulaisissa ja toimittaa sen
aluehallintovirastoon.


